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Preisliste

Kaffee, gerostet
Kaffee-Zusatz

Nescoré und Incarom
Kakaopulver, gezuckert
Schokolademilchpulver
Schwarztee

9 Lindenbliten

11 Kristallzucker

12 Reis

17 Teigwaren

O ON N WA —

18 Haferflocken

19 Hafergritze

20 Rollgerste

21 Maisgriess

22 Mehl, gerdstet

23 Suppenmehl

26 Apfelmus, tafelfertig
28 Speisefett

29 Speisesl

32 Zucker-Notportionen
33 Tee-Notportionen

34 Suppenkonserven

35 Frihstickskonserven
36 Choc-Ovo

38 Vollmilchpulver

3% konzentrierte Bouillon
40 weisse Bohnen-Konserven
41 Grinerbsen-Konserven
42 Konfitire

43 Tomatenextrakt

44 Dorrobst, gemischt

48 Lebensmittel-Beutel

49 Leber-Pastete in Tuben
50 Leber-Pastete in Dosen
51 Caramels Mint

52 Militar-Schokolade

53 Birchermbuesli, fixfertig
54 Birchermbuesli, fixfertig
55 Sardinen in Olivendl
56 Thon

57 Thon

59 Ravioli

60 Stocki Kartoffelstock
61 Knépfli

62 Chocolatcréme

63 Limonadepulver

300 Taschen-Notportion A

301 Taschen-Notportion B

302 Taschen-Notportion C

312 Pot-au-feu
313 Rindsgulasch mit Reis
314 Bernerplatte mit Saverkraut

315 Bernerplatte mit grinen Bohnen

316 Gulasch

gultig ab 1. Januar 1967

Pakete zu 1 kg oder Kessel zu 10 kg

Cartons zu 10 Pakete zu 1 kg
Cartons zu 24 Dosen zu 200 g
Cartons zu 20 Pakete zu 1 kg
Cartons zu 12 Dosen zu 1 kg
Pakete zu 500 g

Sécke zu 1 kg

Sécke zu 10 kg

Sdcke zu 10 kg

Cartons oder Papiersécke zu 20 kg
Einlagen in Papiersdcken zu 5 kg

Sécke zu 5 kg

Sécke zu 10 kg

Sécke zu 10 kg

Sdcke zu 10 kg

Sdcke zu 10 kg

Cartons zu 12 Pakete zu 1 kg
Cartons zu 4 Dosen zu 5 kg
Cartons zu 4 Dosen zu 5 kg

Cartons zu 12 PVC-Flaschen zu 1 Liter
Cartons zu 80 Port. zu ca. 50 g
Cartons zu 200 Port. zu ca. 2 g

Cartons zu 200 Port. zu 40 g

Cartons zu 100 Port. zu ca. 85 g
Cartons zu 100 Packungen zu 44 g

Cartons zu 24 Dosen zu 500 g
Cartons zu 6 Dosen zu 1 kg
Cartons zu 24 1/1 Dosen
Cartons zu 24 1/1 Dosen
Cartons zu 4 Dosen zu 5,5 kg
Cartons zu 24 1/1 Dosen
Séicke zu 100 Beutel zu 88 g
Packungen zu 100 Stick
Cartons zu 15 Tuben zu 100 g
Cartons zu 100 Dosen zu 60 g
Sécke zu 2 kg

Cartons zu 100 Bloes zu 50 g
Papiersdécke zu 15 kg

Beutel zu 100 g

Cartons
Cartons
Carfons
Cartons
Cartons
Cartons
Cartons
Cartons

Cartons

Cartons
Cartons
Cartons
Cartons
Cartons

zu 100 Dosen zu 128 g
zu 6 Dosen zu 1885 g

zu 48 Dosen zu 100 g
zu 12 2/1 Dosen

zu 3,750 kg = 50 Port.
zu 10 kg = 100 Port,
zu 48 Dosen zu 180 g
zu 100 Beutel zu 15 g

zu 50 Portionen
(1 P. Petit-Beurre, 1 P. Frohstickskons., 35 g Caramels Mint
1 Beutel Limonadepulver, 10 Blatt Toilettenpapier)

Cartons zu 50 Portionen
(/2 P. Mil. Biscuits, 1 P. Fleischkons., 1 Bloc Mil. Schokolade)
Cartons zu 50 Portionen
(1/2 P. Mil. Biscuits, 1 P, Dosenkdése, 1 Bloc Mil. Schokolade)

zu 48 Dosen
zu 12 Dosen
zu 24 Dosen
zu 24 Dosen
zu 24 Dosen

fir 1 Mann
for 1 Mann
for 1 Mann
for 1 Mann
for 1 Mann

per
per
per
per
per
per
per
per
per
per

per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per
per

per

per

per

per
per
per
per
per

fiir Armeeproviant und Futtermittel

kg
kg
Dose
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg

kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg

]
Port.
Port.
Port.
Port.

Packung

Dose
Dose
Dose
Dose
kg

Dose

Beutel
Stick

Tube
Dose
kg
Bloc
kg

Beutel

Dose
Dose
Dose
Dose
Port.
kg

Dose

Beutel

Port.

Port.

Port.

Dose
Dose
Dose
Dose
Dose

7.—
1.45
3.20
3.—
3.90
520
6.50

—.65

1.10
Y.

—.70
—.85
—.65
—.55
—.80
3.90
—.95
2.50
2.35
—.07
—.03
—.15
—.35
—.35
3.30
5—
—.80
—.85
1.30
1.60
—.43
—.05
—.90
—.35
3.40
—.25
2.65
—.30
—.55
8.20
—.55
2.10
—27
3
—.50
—.10

—.90

1.70

1.20

1.80
2—
1.80
1.80
1.80
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340 Brenner (zu Art. 312—316) Cartons zu 24 Brenner per Stuck —.40

349 Petit-Beurre / Petit Extra Cartons zu 100 Pakete zu 90—100 g per Paket —.35
350 Militér-Biscuits Cartons zu 50 Port. zu 200 g per Port. —.65
360 Fleischkonserven Cartons zv 50 Port. zu 120 g per Port. 1.15
370 Dosenkdése Cartons zu 100 Port. zu 70 g per Port. —.40
Bemerkungen

Art. 23 Suppenmehl (Suppenkonserven in Grosspackung) 1 kg = ca. 33 Port. zu 4 dl.
Art. 312—316 Konserven mit fixfertig zubereiteten Gerichten, die nur noch cufgewdrmt werden missen.
Art, 53 /54 Birchermiesli: Rickschub nicht gestattet; Gutschrift wird nicht erteilt.

Reinbenzin zu Kochzwecken gegen Gutschein per Liter —.25
Futtermittel
700 Hafer Séacke zu 70 kg per 100 kg 31—
710 Heu Ballen zu 35—40 kg *per 100 kg 22—
720 Stroh Ballen zu 35—40 kg *per 100 kg 13.—

* diese Preise sind nicht giltig for Selbstankéufe der Truppe.

Nur fiir Festungen

110 Backmehl Sécke zu 50 kg per kg —.57
30 Kochsalz Sécke zu 50 kg per kg —.10

Ankdufe im Privathandel der in dieser Preisliste enthaltenen Artikel sind nicht gestattet.

Vorschriften iiber das Rechnungswesen
der schweizerischen Armee fiir 1967

Verwaltungsreglement fiir die schweizerische Armee (VR 66), Regl. 51.3

— Anhang zum Verwaltungsreglement fiir die schweizerische Armee (VRA 66), Regl. 51.3/1

~ Administrative Weisungen Nr. 1 des Oberkriegskommissariates, Regl. 51.3 /111

— Vorschriften liber die Lieferung von Verpflegung

- Geldversorgung der Armee, Regl. 51.3/1V

— Verzeichnis der Gemeinden und Privaten, mit denen das OKK Vereinbarungen fiir Truppen-
unterkiinfte abgeschlossen hat.

Dem Verwaltungsreglement konnen folgende zwei Weisungen beigefiigr werden:

~ Preisliste OKK, giiltig ab 1. Januar 1967

- Weisungen betreffend die Meldekarte und die Bescheinigung der Soldtage gemiss Erwerbs-
ersatzordnung, gliltig ab 1. April 1964, Regl. 51.3/V

Verpflegungskredit und Richtpreise (durch OKK periodisch verdffentlicht)

Verzeichnis der Waffenplatzlieferanten (fiir Dienstleistungen und Waffenpldtzen)

Weisungen fiir Ausbildung und Organisation in Kursen im Truppenverband (WAO)
Neuausgabe 1. Januar 1966, Regl. 51.23

Verfiigung des Eidgendssischen Militirdepartements iiber die Reparatur des Militirschuhwerks,
giiltig ab 1. Juni 1964 (MA 1964 /169)

Tankstellenverzeichnis des OKK, giiltig ab 1. Juli 1965, Regl. 51.3 /11
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