

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	40 (1967)
Heft:	1
Rubrik:	Preisliste für Armeeproviant und Futtermittel

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 28.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Preisliste für Armeeproviant und Futtermittel

gültig ab 1. Januar 1967

1 Kaffee, geröstet	Pakete zu 1 kg oder Kessel zu 10 kg	per kg	7.—
2 Kaffee-Zusatz	Cartons zu 10 Pakete zu 1 kg	per kg	1.45
3 Nescoré und Incarom	Cartons zu 24 Dosen zu 200 g	per Dose	3.20
5 Kakaopulver, gezuckert	Cartons zu 20 Pakete zu 1 kg	per kg	3.—
6 Schokolademilchpulver	Cartons zu 12 Dosen zu 1 kg	per kg	3.90
8 Schwarztee	Pakete zu 500 g	per kg	5.20
9 Lindenblüten	Säcke zu 1 kg	per kg	6.50
11 Kristallzucker	Säcke zu 10 kg	per kg	—.65
12 Reis	Säcke zu 10 kg	per kg	1.10
17 Teigwaren	Cartons oder Papiersäcke zu 20 kg Einlagen in Papiersäcken zu 5 kg	per kg	1.—
18 Haferflocken	Säcke zu 5 kg	per kg	—.70
19 Hafergrütze	Säcke zu 10 kg	per kg	—.85
20 Rollgerste	Säcke zu 10 kg	per kg	—.65
21 Maisgriess	Säcke zu 10 kg	per kg	—.55
22 Mehl, geröstet	Säcke zu 10 kg	per kg	—.80
23 Suppenmehl	Cartons zu 12 Pakete zu 1 kg	per kg	3.90
26 Apfelmus, tafelfertig	Cartons zu 4 Dosen zu 5 kg	per kg	—.95
28 Speisefett	Cartons zu 4 Dosen zu 5 kg	per kg	2.50
29 Speiseöl	Cartons zu 12 PVC-Flaschen zu 1 Liter	per l	2.35
32 Zucker-Notportionen	Cartons zu 80 Port. zu ca. 50 g	per Port.	—.07
33 Tee-Notportionen	Cartons zu 200 Port. zu ca. 2 g	per Port.	—.03
34 Suppenkonserven	Cartons zu 200 Port. zu 40 g	per Port.	—.15
35 Frühstückskonserven	Cartons zu 100 Port. zu ca. 55 g	per Port.	—.35
36 Choc-Ovo	Cartons zu 100 Packungen zu 44 g	per Packung	—.35
38 Vollmilchpulver	Cartons zu 24 Dosen zu 500 g	per Dose	3.30
39 konzentrierte Bouillon	Cartons zu 6 Dosen zu 1 kg	per Dose	5.—
40 weisse Bohnen-Konserven	Cartons zu 24 1/1 Dosen	per Dose	—.80
41 Grünerbsen-Konserven	Cartons zu 24 1/1 Dosen	per Dose	—.85
42 Konfitüre	Cartons zu 4 Dosen zu 5,5 kg	per kg	1.30
43 Tomatenextrakt	Cartons zu 24 1/1 Dosen	per Dose	1.60
44 Dörrobst, gemischt	Säcke zu 100 Beutel zu 88 g	per Beutel	—.43
48 Lebensmittel-Beutel	Packungen zu 100 Stück	per Stück	—.05
49 Leber-Pastete in Tuben	Cartons zu 15 Tuben zu 100 g	per Tube	—.90
50 Leber-Pastete in Dosen	Cartons zu 100 Dosen zu 60 g	per Dose	—.35
51 Caramels Mint	Säcke zu 2 kg	per kg	3.40
52 Militär-Schokolade	Cartons zu 100 Blocs zu 50 g	per Bloc	—.25
53 Birchermüesli, fixfertig	Papiersäcke zu 15 kg	per kg	2.65
54 Birchermüesli, fixfertig	Beutel zu 100 g	per Beutel	—.30
55 Sardinen in Olivenöl	Cartons zu 100 Dosen zu 128 g	per Dose	—.55
56 Thon	Cartons zu 6 Dosen zu 1885 g	per Dose	8.20
57 Thon	Cartons zu 48 Dosen zu 100 g	per Dose	—.55
59 Ravioli	Cartons zu 12 2/1 Dosen	per Dose	2.10
60 Stocki Kartoffelstock	Cartons zu 3,750 kg = 50 Port.	per Port.	—.27
61 Knöpfli	Cartons zu 10 kg = 100 Port.	per kg	3.—
62 Chocolatcrème	Cartons zu 48 Dosen zu 180 g	per Dose	—.50
63 Limonadepulver	Cartons zu 100 Beutel zu 15 g	per Beutel	—.10
300 Taschen-Notportion A (1 P. Petit-Beurre, 1 P. Frühstückskons., 35 g Caramels Mint 1 Beutel Limonadepulver, 10 Blatt Toilettengeschenkpapier)	Cartons zu 50 Portionen	per Port.	—.90
301 Taschen-Notportion B (1/2 P. Mil. Biscuits, 1 P. Fleischkons., 1 Bloc Mil. Schokolade)	Cartons zu 50 Portionen	per Port.	1.70
302 Taschen-Notportion C (1/2 P. Mil. Biscuits, 1 P. Dosenkäse, 1 Bloc Mil. Schokolade)	Cartons zu 50 Portionen	per Port.	1.20
312 Pot-au-feu	Cartons zu 48 Dosen für 1 Mann	per Dose	1.80
313 Rindsgulasch mit Reis	Cartons zu 12 Dosen für 1 Mann	per Dose	2.—
314 Bernerplatte mit Sauerkraut	Cartons zu 24 Dosen für 1 Mann	per Dose	1.80
315 Bernerplatte mit grünen Bohnen	Cartons zu 24 Dosen für 1 Mann	per Dose	1.80
316 Gulasch	Cartons zu 24 Dosen für 1 Mann	per Dose	1.80

340 Brenner (zu Art. 312—316)	Cartons zu 24 Brenner	per Stück	—.40
349 Petit-Beurre / Petit Extra	Cartons zu 100 Pakete zu 90—100 g	per Paket	—.35
350 Militär-Biscuits	Cartons zu 50 Port. zu 200 g	per Port.	—.65
360 Fleischkonserven	Cartons zu 50 Port. zu 120 g	per Port.	1.15
370 Dosenkäse	Cartons zu 100 Port. zu 70 g	per Port.	—.60

Bemerkungen

Art. 23 Suppenmehl (Suppenkonserven in Grosspackung) 1 kg = ca. 33 Port. zu 4 dl.

Art. 312—316 Konserven mit fixfertig zubereiteten Gerichten, die nur noch aufgewärmt werden müssen.

Art. 53 / 54 Birchermüesli: **Rückschub nicht gestattet; Gutschrift wird nicht erteilt.**

Reinbenzin zu Kochzwecken gegen Gutschein	per Liter	—.25
--	-----------	------

Futtermittel

700 Hafer	Säcke zu 70 kg	per 100 kg	31.—
710 Heu	Ballen zu 35—40 kg	*per 100 kg	22.—
720 Stroh	Ballen zu 35—40 kg	*per 100 kg	13.—

* diese Preise sind nicht gültig für Selbstankäufe der Truppe.

Nur für Festungen

110 Backmehl	Säcke zu 50 kg	per kg	—.57
30 Kochsalz	Säcke zu 50 kg	per kg	—.10

Ankäufe im Privathandel der in dieser Preisliste enthaltenen Artikel sind nicht gestattet.

Vorschriften über das Rechnungswesen der schweizerischen Armee für 1967

Verwaltungsreglement für die schweizerische Armee (VR 66), Regl. 51.3

- Anhang zum Verwaltungsreglement für die schweizerische Armee (VRA 66), Regl. 51.3 / I
- Administrative Weisungen Nr. 1 des Oberkriegskommissariates, Regl. 51.3 / III
- Vorschriften über die Lieferung von Verpflegung
- Geldversorgung der Armee, Regl. 51.3 / IV
- Verzeichnis der Gemeinden und Privaten, mit denen das OKK Vereinbarungen für Truppenunterkünfte abgeschlossen hat.

Dem Verwaltungsreglement können folgende zwei Weisungen beigefügt werden:

- Preisliste OKK, gültig ab 1. Januar 1967
- Weisungen betreffend die Meldekarte und die Bescheinigung der Soldtage gemäss Erwerbsersatzordnung, gültig ab 1. April 1964, Regl. 51.3 / V

Verpflegungskredit und Richtpreise (durch OKK periodisch veröffentlicht)

Verzeichnis der Waffenplatzlieferanten (für Dienstleistungen und Waffenplätzen)

Weisungen für Ausbildung und Organisation in Kursen im Truppenverband (WAO)

Neuausgabe 1. Januar 1966, Regl. 51.23

Verfügung des Eidgenössischen Militärdepartements über die Reparatur des Militärschuhwerks, gültig ab 1. Juni 1964 (MA 1964 / 169)

Tankstellenverzeichnis des OKK, gültig ab 1. Juli 1965, Regl. 51.3 / II